Segunda-feira, 15 DE DEZEMBRO DE 201450 DIÁRIO OFICIAL Nº 32788

Servidor: 5896129/1 / Marcio Moises Almeida Ramos (Tec.
De enfermagem) / 4.5 diárias (completa) de 15/12/2014 a
19/12/2014.
Servidor: 571906161 / Cesar Augusto o. Barcellos (Enfermeiro) /
4.5 diárias (completa) de 15/12/2014 a 19/12/2014.

Ordenador de Despesa
ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOEDO
Diretor do 10° CRS/SESPA
093.366.132-00

Protocolo 781553

PORTARIA Nº 0380/2014, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2014.
Objetivo:
Conduzir a Viatura com servidores da 10º CRS/SESPA. Para
participar de Reunião em Belém.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira/PA - Brasil
Destino (s): Belém - PA
Servidor: 5145452/1 - Janduy Simão (Motorista) / 4.5 diárias
(completa) de 15/12/2014 a 19/12/2014

Ordenador de Despesa:
ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOEDO
Diretor do 10° CRS/SESPA
093.366.132-00

Protocolo 781574

..

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
PROCESSO PUBLICADO DO SERVIDOR: MAT. 5896129/1 MARCIO
MOISES ALMEIDA RAMOS (TEC. DE ENFERMAGEM)
REFERENTE 4.5 DIÁRIAS (COMPLETA) DE 15/12/2014 A
19/12/2014
PUBLICADO COM NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 779342
PUBLICADA NO D.O N.º 32785 DE 10/12/2014.
ORDENADOR DE DESPESA
ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOEDO
DIRETOR REGIONAL 10º CRS/SESPA

Protocolo 781562

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -
11ªREGIONAL

.

..

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 54 DE 02/12/2014
A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA por
seu 11º  CENTRO REGIONAL DE SAÚDE - CRS/SESPA/MARABÁ,
na fi gura da respectiva Diretora, usando das atribuições que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.596/2014-CCG de
11/07/2014 e com Art. 138, Parágrafo Único, Incisos I e II da
Constituição do Estado do Pará c/c DECRETO ESTADUAL Nº 311
de 08 de agosto de 2003;
Considerando o art. 27 e 28 da PORTARIA CONJUNTA Nª 099, DE
18 DE NOVEMBRO DE 2014.
RESOLVE:
DESIGNAR, Os IRLANE CRISTINA DOS SANTOS MOURA,
Técnico de Enfermagem - Matrícula nº 5901121, ROBERTO
LEMOS DIAS - Agente Administrativo - Matrícula nº 5913733/1,
VANDÉRLEIA SOUSA FERREIRA - Agente Administrativo
- Matrícula nº 5897765/1, BRISA GUIMARÃES DA CUNHA -
Agente de Controle de Endemias - Matrícula nº 57207640/1,
NILTON FERREIRA DOS SANTOS - Guarda de Endemias
- Matrícula nº 503484 para em Comissão Específi ca e sob
a presidência do primeiro a procederem aos Inventários do
Estoque e do acervo mobiliário nessa.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
11° Centro Regional de Saúde

Em 18/09/2014
KELSILENE BRITO RODRIGUES

Diretora do 11º Centro Regional de Saúde/SESPA/Marabá
Protocolo 781052

PORTARIA Nº 43 DE 18/09/2014
A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA por
seu 11º  CENTRO REGIONAL DE SAÚDE - CRS/SESPA/MARABÁ,
na fi gura da respectiva Diretora, usando das atribuições que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.596/2014-CCG de
11/07/2014 e com Art. 138, Parágrafo Único, Incisos I e II da
Constituição do Estado do Pará c/c DECRETO ESTADUAL Nº 311
de 08 de agosto de 2003;
Considerando o DECRETO ESTADUAL Nº 2.168 de 10 de março
de 2010, publicado no Diário Ofi cial do Estado Nº 31.622 de
11/03/2010, no qual institui o Sistema de Cotação Eletrônica de
preços no âmbito da Administração Pública Direta e Indireta do
poder Executivo Estadual;
Considerando a RESOLUÇÃO SEPOF/SEAD/SEFA/SEGOV/AGE
Nº 001 de 16 de março de 2010, publicada no Diário Ofi cial do
Estado Nº 31.626 de 17/03/2010, que trata dos procedimentos

para realização de Cotação Eletrônica para aquisição de bens
e contratação de serviços de pequeno valor por dispensa de
licitação, com fundamento nos incisos I, II e parágrafo único do
art. 24 da LEI FEDERAL nº 8.666/1993, conforme disposto no
DECRETO ESTADUAL Nº 2.168, DE 10 DE MARÇO DE 2010.
RESOLVE:
DESIGNAR, de acordo com Decreto Estadual nº 2.168, de 10 de
março de 2010, que Institui o Sistema de Cotação Eletrônica de
Preços no âmbito da Administração Pública Direta e Indireta do
Poder Executivo Estadual e dá outras providências, o servidores
abaixo para Compor a Comissão de Cotação Eletrônica do 11º
Centro Regional de Saúde de Marabá.
Coordenadores
- Claudeane Alves Lima de Carvalho - mat. nº 57209268/1 - CPF
- 886.021.842-04
- Irlane Cristina dos Santos Moura - mat. nº 5901121/1 - CPF:
003.141.012-09
- Roberto Lemos Dias - mat. nº 5913733/1 - CPF: 723.605.852-15
- Vanderléia Sousa Ferreira - mat. nº 5897765/1 - CPF:
950.428.652.68
Homologador
Diretora Titular do órgão - 5913529/1 - CPF:  638.422.202-78
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

11° Centro Regional de Saúde
Em 18/09/2014

KELSILENE BRITO RODRIGUES
Diretora do 11º Centro Regional de Saúde/SESPA/Marabá

Protocolo 781086

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -
13ªREGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 188 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2014
Objetivo de: Resolver problemas de alimentação/exportação no
SIPNI, referente a cobertura da Campanha das Vacinas Pólio e
Sarampo nas salas de vacinas sediadas no âmbito da Rede da
Atenção Básica do município.
Fundamento Legal: Lei 5.810/1994 - Art. 145
Origem: CAMETÁ / PA
Destino(s): OEIRAS DO PARÁ / PA
Servidor(es):
5913159-1 / ROSELETE PROGÊNIO LEÃO (Agente Administrativo)
/ 2,5 diárias (Completa) / de 04/12/2014 a 06/12/2014.
5108420-014 / FRANCISCA SOLANGE ALENCAR DOS SANTOS
(Agente Administrativo) / 2,5 diárias (Completa) / de 04/12/2014
a 06/12/2014.

Ordenador de Despesa
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

Diretor do 13º CRS/SESPA
Protocolo 781069

PORTARIA Nº 192 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2014
Objetivo de: Implementar as ações do Programa Saúde do
Homem.
Fundamento Legal: Lei 5.810/1994 - Art. 145
Origem: CAMETÁ / PA
Destino(s): OEIRAS DO PARÁ / PA
Servidor(es):
0505204 / JOÃO BATISTA PINHEIRO (Agente se Saúde Pública)
/ 2,5 diárias (Completa) / de 03/12/2014 a 05/12/2014.
6400917-1 / JOSILENE DIAS TENÓRIO (Chefe da Divisão
Técnica)
/ 2,5 diárias (Completa) / de 03/12/2014 a 05/12/2014.

Ordenador de Despesa
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

Diretor do 13º CRS/SESPA
Protocolo 781103

PORTARIA Nº 193 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2014
Objetivo de: Reunir com a coordenação de Vigilância em Saúde
da SMS Local, bem como verifi car o estoque de medicamentos
e a execução de ações de controle e vigilância da Malária para o
primeiro bimestre de 2015.
Fundamento Legal: Lei 5.810/1994 - Art. 145
Origem: CAMETÁ / PA
Destino(s): OEIRAS DO PARÁ / PA
Servidor(es):
57206623-1 / JONAS DO CARMO PEREIRA JÚNIOR (Agente de
Controle de Endemias) / 5,5 diárias (Completa) / de 15/12/2014
a 20/12/2014.
5888181-1 / MARCELLE DE PAULA XAVIER DA SILVA (Chefe da
Divisão de Endemias) / 5,5 diárias (Completa) / de 15/12/2014
a 20/12/2014.

Ordenador de Despesa
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

Diretor do 13º CRS/SESPA
Protocolo 781322

..

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

.

..

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N.° 2030/2014 - SEAS, EM 09
DE DEZEMBRO DE 2014.

Nome: CARMELIA VIEIRA CRUZ ALMEIDA
Matrícula: 3241220/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Lotação: DAF / SEAS
Período: 04/05/2015 a 02/06/2015
Triênio: 16/03/99 a 15/03/02.
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N.° 2031/2014 - SEAS, EM 09 DE DEZEMBRO
DE 2014.
Nome: CARMELIA VIEIRA CRUZ ALMEIDA
Matrícula: 3241220/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Lotação: DAF / SEAS
Período: 02/03/2015 a 31/03/2015
Triênio: 16/03/99 a 15/03/02.
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N.° 2097/2014 - SEAS, EM 10 DE DEZEMBRO
DE 2014.
Nome: ANDRADINA MARIA E SILVA DE SOUZA
Matrícula: 3203212/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Lotação: DRCCP / SEAS
Período: 15/12/2014 a 12/02/2015
Triênio: 19/01/11 a 18/01/14.
(60 sessenta dias) DE LICENÇA PRÊMIO
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

Protocolo 781181

..

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA N° 2096/2014
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto
s/n de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE nº. 32.308,
de 28 de dezembro de 2012;
Considerando o disposto no art. 77, inciso III da Lei n°. 5.810,
de 24 de janeiro de 1994, e o Processo n° 2014/562173;
RESOLVE:
Conceder 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade,
à servidora Solange Marques Ferreira dos Santos, ocupante
do cargo de Assistente Social, matricula n° 57201537/2, lotada
na CPSE-MC/DAS, no período de 05/12/2014 a 02/06/2015
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 10 de dezembro
de 2014.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

Protocolo 781179

PORTARIA N°. 2064/2014 - SEAS, EM 03
 DE DEZEMBRO DE 2014.

Nome: MARIO IVAN SOBRAL VIANA
Matrícula: 3216900/1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO/SECR. DA DIRETORIA
Lotação: DAS/ SEAS
Período: 17/11/14 a 27/11/2014.
(11 onze dias) DE LICENÇA SAUDE
MEIVE AUSONIA PIACESI
Secretária de Estado de Assistência Social, em exercício

Protocolo 781184

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 1048/2014 - SEAS, DE 23 DE JUNHO DE

2014.
Publicada no Diário Ofi cial Nº. 32.670 de 25/06/2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 674467
Em nome do Servidor: KARLA SIMONI DAMASCENO COELHO
DE LIMA (DIARIA)